A N T O N I O M." A L C O V E R . 

http://Higuera.su

8o 

«ipse Jacobus Petri pro manutenda parte et do-
minacione vestra et dicti dompni Regis Jacobi fe-
licis memorie (?) dictum Petrum arago-
nessi patrem suum quondam modo quo suppra 
et alias ipse et dictus eius pater magna damna (?) 
sustinuerunt in personis et bonis suis ut est no-

( 1 ) Poco i n t e l i g i b l e p o r e s t a r muv b o r r a d a l a l e t r a . 

torium in Maioricarum. Ideo recurrent ad reffu-
gium vestre magestatis suplicat humiliter 
quantum potitut ex plenitudine vestre Regie po
tencie mandetis rescin sentenciam» 
(Lib. de Privilegios Reales de 1320 á 1321, fo 
lio 1 1 ; documentos dc la antigua Lugartenencia 
dc reino de Mallorca. Precede orden del rey de 6 
de las nonas dc mayo de 1320 y se hallan regis
tradas ambas cosas el dia antes de las idus de di
chos mes y año). 

Interesan á nuestro objeto las siguientes no
ticias referentes á Ponce de Galba que de
bemos á la indicación de nuestro apreciable 
amigo D. Estanislao K. Aguiló consistentes en 
unas posiciones continuadas en un pleito que 
encontró, incluido entre otros en el libro dc 
Suplicaciones dc 1299 á 1300, de la antigua 
Lugartenencia y presentadas por una de las 
partes litigantes diciendo: «tarnen ad me
lius fundandam intencionem suam protestato 
prius quod pro earn quod dixit vel dictus est non 
intendit aliquid dicerc in contemptum vel dimi-
nucionem illustrissimi domini Regis seu eius 
Juridiccionis nec in contemptum seu vitupe-
rium domini Episcopi barellinone olim sacriste 
Maioricarum sed ad sui defl'ensioncm et juris sui 
facit et ponit 

Ponit dictus bartholomeusquod denunciatum 
fuit Nobili Guillermo de montechatano quod dic
tus dominus sacrista olim dixerat et tractaverat 
plura damna contra Regem aragonum tenentem 
tunc Regnum Maioricarum. 

Item ponit quod dicta dampna seu tracta-
menta erant ista ut tunc temporis dicebatur scili
cet quod dictus dominus sacrista Maioricarum 
olim miserai et mitebat litteras et nuncios exce-
llentissimo domino Regi Maioricarum faciendo 
sibi et aliis qui cum dicto serenissimo domino 
Rege crant sciri omnia facta et tractamenta civi
tatis Maioricarum. 

Item ponit quod tunc temporis fuit denun
ciatum dicto Nobili quod dictus dominus sacrista 
olim tractabat et procurabat tolo posse suo quod 
serenili issi mus dominus Rex Maioricarum recupe
rarci Rcgnum Maioricarum et quod Rex arago
num amiteret eum. 

Item ponit quod fuit tunc dictum quod dictus 
dominus sacrista olim animabat (?) et suborna-
bat plures homines huius Regni quod deberent 
se revelare contra Regem aragonum et reddere 
terrain illustrissimo domino Regi Maioricarum. 

N O T I C I A S 

SOBRE A L M S PARTIDARIOS DE JAIME II 
1 2 8 5 J 

D O C U M E N T O S 

( C O N C L U S I O N ) 

«Inclite Regie magestati Illustris Domini 
Sancii Dei gracia Regis Maioricarum Comitis 
Rossilionis et Ceritanie et Domini Montispesu-
lani suplicando significat Jacobo Petri filius Pe
tri aragonensis dc Artano quondam diccns quod 
ilio tempore quo Dominus Rex aragonum te-
nebat occupatum Rcgnum Maioricarum dictus 
Petrus aragonensis et Lunardus martelli et qui
dam alii pro manutenendam dominacionem 
vestram et Illustrissimi domni Jacobi ffelicis 
memorie patris vestri fuerunt capti et encarce-
rati et aliqui manulevati et cum dicto Lunardo 
martelli inter alios fuisset data sentenciani mor
tis et ipsam sentenciam esset exequcioni man-
data et dictum fuisset dicto Petro aragonensis 
quod similiter debebat habere sentenciam mor
tis ex solo timore et non spedata ipsa sentencia 
transmigravit ab hoc seculo ipse Petrus. Et cum 
dictus Jacobus» . . . ( ' ) «et non possent vel 
nescirent regere bona sua paterna quando loca-

vit algeriam et quosdam Raffallos Petro 
poncii de Incha ad certos annos et ad certain 
pencionem postea sine scitu et voluntate 
dicti Jacobi Petri locisset eandem algeriam et 
Raffallos cuidam maligno nomini Romei 
et qui Jacobus Romei fuit illus primus homo 
qui post ortxellerium assendit Castrum de ala
re quando (?) fuit captum dicto tempo
re et hac de causa dictus Jacobus Petri noluit 
quod homo proditor et parti vestre contrarius 
possideret dictam algueriam nec Raffallos ideo 
ut posset inde espellere dictum proditorem sta
biliva cum quodam ficacio dictam algue
riam et Raffallos tribus contanguineis suis» . . . 

• I t e m ponit quod de predictis omnibus fue-
runt invente quedamlittere continentes predicta» 

Aun cuando l o que vamos á transcribir, de 
una solicitud registrada en 3 de las Kal . 5 de ju
nio de 1302, ofrezca en si mismo poco interés, 
hemos creído tjue su inserción podría contribuir 
á conocer mas aquella guerra entre los dos reyes; 
y lo hacemos en especial por la referencia que 
en esta parte de solicitud se hace al tratado de 
paz hecho entre ellos; del cual nada recordamos 
haber leído en los principales escritores que se 
han ocupado de nuestra historia. 

«Vobis Excellentissimo domino Regi signifi
cai Silia uxor quondam Johannis peric de San-
gossa quondam filiaque Nicholay boneti quon
dam Quod ipsa et dictus maritus suus habebant 
et tenebant alqueriam blancam quam est in ter
mino de santo agnino quam fuit dicti Nicholay 
boneti quondam et quam postea pervenit ad ip-
sam Siliam ex datione in emphiteosim per vos 
Excellcntissime domine sibi factam. Quequidem 
alquería cum suis honoribus et terris postea exis
tente dicto Marito suo exule et absenté aterra 
Maioricarum propter guerram ut notum est ves
tre Regie magestati et ipsa Sibila (sic) remanen
te in terra ista tam sui mariti quam aliorum C o n